Организация Объединенных Наций  A/57/596

Генеральная Ассамблея
Distr.: General
1 November 2002
Russian
Original: Spanish

02-68613 (R)    121102    121102
*0268613*

Пятьдесят седьмая сессия
Пункт 66 повестки дня
Всеобщее и полное разоружение

  Письмо Постоянного представителя Кубы при Организации
Объединенных Наций от 24 октября 2002 года на имя
Генерального секретаря

 В соответствии с заявлением, сделанным министром иностранных дел
Республики Куба Филиппе Перес Роке 14 сентября этого года в ходе общих
прений в Генеральной Ассамблее, имеем честь сообщить Вам, что правитель-
ство Кубы осуществило сдачу на хранение своего документа о ратификации
Договора о запрещении ядерного оружия в Латинской Америке и Карибском
бассейне (Договор Тлателолко), который был подписан 5 декабря 1995 года.

 Правительство Кубы также сдало на хранение документ о ратификации
всех поправок к Договору Тлателолко, которые были одобрены в резолюци-
ях 268 (XII) и 290 (VII) Агентства по запрещению ядерного оружия в Латин-
ской Америке и Карибском бассейне.

 Документы о ратификации Договора и всех поправок к нему были сданы
на хранение правительству Мексиканских Соединенных Штатов в среду,
23 октября 2002 года, в городе Мехико. 8 ноября 2002 года в городе Мехико со-
стоится официальная церемония подписания акта о депонировании.

 После депонирования документов о ратификации Кубой Договор Тлате-
лолко полностью вступает в силу для всех государств Латинской Америки и
Карибского бассейна.

 Куба вновь заявляет о своей решительной позиции в отношении полной
ликвидации ядерного оружия с лица земли и о своем намерении в полной мере
сотрудничать с Агентством по запрещении ядерного оружия в Латинской Аме-
рике и Карибском бассейне.

2

A/57/596

 Прошу распространить настоящее письмо в качестве документа Гене-
ральной Ассамблеи по пункту 56 повестки дня.

(Подпись) Бруно Родригес Паррилья
Посол

Постоянный представитель